
ЧАВАШ РЕСПУБЛИКИН ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
рЁМЁРЛЕ ХУЛА АДМИНИСТРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЙЁ ГОРОДА ШУМЕРЛЯ

ЙЫ Ш АНУ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

P6.P0L 2020 д. -///9 № Рё-ЯА 2020 г. № A/t£>
£ёмёрле хули г. Шумерля

О проведении Открытой 
Всероссийской массовой 
лыжной гонки «Лыжня Рос
сии -  2020» в городе Шумер- 
ле Чувашской Республики

В соответствии с п. 19 ч. 1 ст. 16 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131- 
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Уставом города Шумерля Чувашской Республики и в целях подготовки и проведения От
крытой Всероссийской массовой лыжной гонки «Лыжня России -  2020» в городе Шумерле 
Чувашской Республики Администрация города Шумерля п о с т а н о в л я е т :

1. Провести Открытую Всероссийскую массовую лыжную гонку «Лыжня России -  
2020» в городе Шумерле Чувашской Республики 14 и 15 февраля 2020 года на базах дошко
льных образовательных, средних общеобразовательных учреждений города Шумерля и му
ниципального автономного учреждения культуры «Городской парк культуры и отдыха».

2. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению 14 и 15 февраля 2020 го
да Открытой Всероссийской массовой лыжной гонки «Лыжня России — 2020» в городе Шу
мерле Чувашской Республики согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Создать организационный комитет по подготовке и проведению 14 и 15 февраля 
2020 года Открытой Всероссийской массовой лыжной гонки «Лыжня России -  2020» в горо
де Шумерле Чувашской Республики в следующем составе:
Сасакина И.В. - заместитель главы администрации -  начальник отдела образования,

молодежной и социальной политики, председатель оргкомитета;
Железин А.Р. - начальник отдела физической культуры, спорта и туризма админист

рации города Шумерля, заместитель председателя оргкомитета, глав
ный судья соревнований.

Члены оргкоми
тета:
Аношина А.Н. - директор-главный редактор ГУП ЧР «Шумерлинский издательский

дом» (по согласованию);
Брехов В.П. - директор муниципального автономного учреждения дополнительного

образования «Детско-юношеская спортивная школа «Олимп» г. Шу
мерля»;

Голованова Е.Н. - директор муниципального бюджетного образовательного учреждения
дополнительного образования «Центр детского творчества»;

Демьянов С.Н. - главный врач бюджетного учреждения «Шумерлинский межтеррито-
риальный медицинский центр» Министерства здравоохранения и соци
ального развития Чувашской Республики (по согласованию);

Иванова А.Л. - заместитель директора муниципального автономного образовательно
го учреждения дополнительного образования «Детско-юношеская 
спортивная школа» г.Шумерля по УСР, главный секретарь (по согласо

0602фк-о создании оргкомитета Лыжня России 2020



ванию);
- директор муниципального автономного образовательного учреждения 
дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа» 
г. Шумерля;
- директор муниципального автономного учреждения культуры «Го
родской парк культуры и отдыха»;
- начальник ОГИБДД Межмуниципального отдела Министерства внут
ренних дел Российской Федерации «Шумерлинский» (по согласова
нию);
- начальник отдела информатизации администрации города Шумерля;
- председатель профсоюзного комитета акционерного общества «Шу- 
мерлинский завод специализированных автомобилей» (по согласова
нию);
- начальник отдела культуры администрации города Шумерля;
- директор муниципального унитарного предприятия «Шумерлинские 
городские электрические сети»;
- и.о. директора муниципального унитарного предприятия города Шу
мерля «Коммунальник»;
- Рекламное агентство «Деловая среда», индивидуальный предприни
матель (по согласованию);
- начальник Межмуниципального отдела Министерства внутренних дел 
Российской Федерации «Шумерлинский» (по согласованию);
- главный специалист -  эксперт отдела экономики, предпринимательст
ва и торговли администрации города Шумерля;
- специалист по связям с общественность отдела управления персона
лом акционерного общества «Комбинат автомобильных фургонов» (по 
согласованию);
- директор общества с ограниченной ответственностью «Новая реаль
ность» (по согласованию);

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы администрации - начальник отдела образования, молодежной и социальной политики 
администрации города Шумерля.

Кузнецов С.В.

Чунихина Е.Н. 

Майоров А.Г.

Мартынова О.Г. 
Дроздова М.Н.

Николаева Е.А. 
Россейкин А.Б.

Балакирев А. А.

Сазонова А.В.

Костылев В.Н.

Хайдукова Т. А.

Глибина Е.Г.

Чуенков А.М.

Глава администрации А.Д. Григорьев

Железин А.Р., 
2 - 05-59

0602фк-о создании оргкомитета Лыжня России 2020



Приложение
к постановлению администра
ции города Шумерля 
от 06.01  2020 г. № S /0

ПЛАН
мероприятий по подготовке и проведению 14 и 15 февраля 2020 года 

Открытой Всероссийской массовой лыжной гонки 
«Лыжня России -  2020» в городе Шумерле Чувашской Республики

№
п/п

Наименование мероприятий Сроки ис
полнения

Ответственные исполни
тели

1. Подготовка места проведения сорев
нований:
- подготовка лыжных трасс и мест прове
дения мероприятия в ДОУ и СОШ;

до
14.02.2020

Отдел образования; 
Образовательные учреж

дения

- праздничное оформление мест проведе
ния соревнований в ДОУ и СОШ; 14.02.2020

Отдел образования; 
Образовательные учреж

дения

- уборка снега с Центральной площади;
- уборка снега с главных аллей в Город- 
ском парке культуры и отдыха

до 9.02.2020 МУП «Коммунальник»

- подготовка (укатка) лыжной трассы в 
Городском парке культуры и отдыха и 
зоны открытия мероприятия;

постоянно МАОУ ДО «ДЮСШ»

- праздничное оформление места прове
дения соревнования и открытия соревно
ваний (пьедестала почета, размещение 
растяжек, флагов и т.д.) в Г ородском 
парке культуры и отдыха, в зоне откры
тия мероприятия;

15.02.2020 МАУК «Горпарк»; 
МАОУ ДО «ДЮСШ»; 

МАУ ДО «ДЮСШ 
«Олимп»

- установка баннера (задника) «Лыжня 
России» в Городском парке культуры и 
отдыха (за трибуной);

14.02.2020 МУП «Коммунальник»; 
МАУК «Горпарк»

- обеспечение музыкальной аппаратурой 
для церемонии открытия, закрытия и 
культурной программы мероприятия;

15.02.2020 Отдел культуры; 
МАУК «ДК «Восход»

- обеспечение автомашиной «УАЗ» для 
музыкальной аппаратуры;

15.02.2020 Отдел образования

- обеспечение необходимым оборудова
нием и инвентарем (судейские столики, 
стулья, стойки, скамейки, палатки и т.д.);

15.02.2020 МАУК «Горпарк»; 
МАОУ ДО «ДЮСШ»

- ревизия системы электропитания на 
Центральной площади (трибуна)

до
14.02.2020

МУП «Горэлектросети»; 
МАУК «Горпарк»

0602фк-о создании оргкомитета Лыжня России 2020



2. Формирование судейской коллегии и 
организация работы судейской брига
ды во время проведения соревнова
ний:
- разработка положения и программы со
ревнований;

06.02.2020 Отдел ФКСиТ

- проведение совещания по организации 
судейства;

12.02.2020 Отдел ФКСиТ; 
МАОУ ДО «ДЮСШ»; 

МАУ ДО «ДЮСШ 
«Олимп»

- прием предварительных заявок на 
«Гонку сильнейших» СОШ, ШПТ, пред
приятия; организации

ДО

14.02.2020
МАОУ ДО «ДЮСШ»

3. Проведение совещания с руководителями 
учебных заведений по вопросу участия и 
организации мероприятия

по
назначению

Отдел образования; 
Отдел ФКСиТ

4. Открытие на сайте администрации 
г.Шумерля баннера «Лыжня России -  
2020» в г.Шумерля.

06.02.2020 Отдел информатизации

5. Освещение хода подготовки и проведе
ния соревнования, рекламы в прессе, на 
местном телевидении и сайте админист
рации.

постоянно Отдел информатизации; 
Телеканал 

«Новая реальность»; 
Редакция газеты 

«Вперед»
6. Разработка сценария церемонии откры

тия и закрытия мероприятия 15 февраля 
2020 г.

до
13.02.2020

Отдел ФКСиТ; 
Отдел образования; 

Отдел культуры

7. Организация работы буфетов, выездной 
торговли в Городском парке. Обеспече
ние и организация выдачи участникам 
мероприятия бесплатного горячего чая.

15.02.2020 Отдел экономики

8. Оборудование санитарной зоны в мес
тах проведения соревнований (Город- 
ской парк культуры и отдыха):
- установка контейнеров для мусора (1 
шт.);
- организация уборки мусора на террито
рии места проведения соревнования (по
сле завершения соревнования).

15.02.2020 МАУК «Горпарк»; 
МУП «Коммунальник»

9. Приобретение, изготовление памятных 
сувениров, призов и дипломов для ко- 
манд-участниц.

ДО

13.02.2020
Отдел ФКСиТ 

совместно с 
Рекламным агентством 

«Деловая среда»
10. Обеспечение безопасности проведения 

мероприятия и сохранности имущест
ва участников (Центральная площадь, 
Городской парк культуры и отдыха):
- организация дежурства сотрудников 
ГИБДД на пересечении улиц Ленина и 
Октябрьская;

15.02.2020 МО МВД РФ 
«Шумерлинский »; 

ОГИБДД МО МВД РФ 
«Шумерлинский»

0602фк-о создании оргкомитета Лыжня России 2020



- организация дежурства нарядов ППС в 
зоне проведения соревнования.

11. Организация медицинского обслужи
вания мероприятия:
- организация дежурства медицинских 
работников в ДОУ и СОШ;

14.02.2020 БУ «Шумерлинский 
ММЦ»

- организация дежурства поста медицин
ских сотрудников на лыжной трассе в 
Г ородском парке культуры и отдыха

15.02.2020 БУ «Шумерлинский 
ММЦ»

- организация дежурства машины неот
ложной медицинской помощи (1 ед.) на 
Центральной площади.

15.02.2020 БУ «Шумерлинский 
ММЦ»

12. Организация проведения церемонии от
крытия и закрытия мероприятия в Г ород
ском парке культуры и отдыха

15.02.2020 Отдел ФКСиТ; 
Отдел образования; 

Отдел культуры
13. Обеспечение участия в мероприятии 15 

февраля 2020 г. работников трудовых 
коллективов города Шумерля.

15.02.2020 АО «ШЗСА»;
АО «КАФ»; 

Отдел культуры; 
Отдел образования; 

и др. трудовые коллек
тивы города

14. Организация проведения соревнова
ния:
- в ДОУ и СОШ; 14.02.2020 Отдел образования; 

Образовательные учреж
дения

- в Г ородском парке культуры и отдыха. 15.02.2020 Отдел ФКСиТ; 
МАОУ ДО «ДЮСШ»; 

МАУ ДО «ДЮСШ 
«Олимп»


